
NJ-200-24-58-Ku
„Cyklostezka Trojanovice, B -  Cyklostezka Pindula“

NJ 55/22 -  I/58 
RSD-30876/2023

SMLOUVU O ZPŮSOBU PROVEDENÍ KÁCENÍ DŘEVIN A ZPŮSOBU 
NÁHRADY ZA VYKÁCENÉ DŘEVINY

č. smlouvy ŘSD s. p.: NJ-200-24-58-Ku

uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
zastoupený: 
kontaktní adresa:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390 
CZ65993390 
státní podnik
................................................................... 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Ostrava,
Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 
...... ........................................................ 
................................. 
.................................... 

ID datové schránky: zjq4rhz
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 80478

oprávněn jednat: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

jako „ŘSD“ na straně jedné

a

Obec Trojanovice
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
ID datové schránky:

Tojanovice 210, 744 01 Trojanovice
00298514
CZ00298514
................................................................. 
................
..................
2yzbsk8

jako „Oprávněný“ na straně druhé

ŘSD a Oprávněný dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní 
strana“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu o způsobu provedení kácení dřevin 
a způsobu náhrady za vykácené dřeviny (dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1 Česká republika je vlastníkem a ŘSD má ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 zákona č. 77/1997 
Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů a dle své Zakládací listiny právo hospodařit 
s uvedenou nemovitou věcí:

Pozemek
• parc. č. 3674/1

Stránka 1 z 4



NJ-200-24-58-Ku
„Cyklostezka Trojanovice, B -  Cyklostezka Pindula“

NJ 55/22 -  I/58 
RSD-30876/2023

v katastrálním území Trojanovice, obec Trojanovice, zapsaný v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín, na listu 
vlastnictví č. 2160 (dále jen „Pozemek“).

ŘSD dále prohlašuje, že právo hospodařit s Pozemkem ke dni podpisu této Smlouvy nepozbyl.

1.2 Oprávněný prohlašuje, že je investorem a stavebníkem stavby „Cyklostezka Trojanovice, B -  
Cyklostezka Pindula“ (dále jen „Stavba“), která bude umístěna na části Pozemku..

Článek II.
Předmět Smlouvy

2.1 Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek provedení kácení dřevin, způsobu úhrady (dále 
jen „Kácení“) v rámci realizace Stavby na Pozemku.

Článek III.
Práva a povinnosti Smluvních stran

3.1 Oprávněný provede Kácení na Pozemku, dle situace, která je nedílnou součástí této Smlouvy 
a tvoří její Přílohu č. 1, včetně odstranění a likvidace pořezaných dřevin v rozsahu stanoveném 
odborným posudkem č. 19/24 ze dne 18. 04. 2024, vypracovaném Ing. Petrem Halatem, znalcem 
v oboru Ekonomika, odvětví ceny a odhady, specializace ceny lesní půdy, porostů a škody 
na lesních porostech, který je nedílnou součástí této Smlouvy a tvoří její Přílohu č. 2. Oprávněný 
provede kácení v nejbližším možném termínu dle Rozhodnutí orgánu ochrany přírody, nejpozději 
však do 31. 3. 2025. Tento termín vyplývá též z Rozhodnutí orgánu ochrany přírody. Pokud 
Rozhodnutí není třeba, termíny kácení musí vycházet z termínu daných dle zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, jeho novelizace, prováděcích vyhlášek a souvisejících zákonů a 
vyhlášek (provádí se převážně mimo vegetační období). V případě, že Oprávněný nepředloží 
ŘSD příslušná povolení a oznámení ke kácení, nebude ke kácení oprávněn a tato Smlouva se 
od samého počátku ruší.

3.2 Oprávněný se zavazuje, že na Pozemku bude do práv a oprávněných zájmů ŘSD zasahovat 
pouze v nezbytné míře dané touto Smlouvou a bude si počínat tak, aby jeho činností nedošlo 
k poškození zbývající části Pozemku ani jeho součásti a příslušenství.

3.3 Veškeré náklady spojené s Kácením budou uhrazeny Oprávněným.

3.4 Smluvní strany se dohodly na náhradě za pokácené dřeviny na Pozemku. Smluvní strany 
se dohodly, že výše sjednané jednorázové finanční náhrady za pokácené dřeviny je stanovena 
na základě odborného posudku (viz příloha č. 2). Tato finanční náhrada se Smluvními stranami 
této smlouvy sjednává ve výši 107 970,- bez DPH. K této částce bude připočtena DPH v zákonné 
výši ke dni vystavení daňového dokladu.

3.5 Smluvní strany se dohodly na jednorázové úhradě náhrady za pokácené dřeviny, a to na základě 
faktury vystavené ŘSD po podpisu této Smlouvy se splatností 30 dnů od data doručení faktury 
Oprávněnému (dále jen základní lhůta). Nebude-li v tomto termínu jednorázová úhrada 
provedena, bere Oprávněný na vědomí, že po něm bude ŘSD požadovat úhradu úroku z prodlení 
ve smyslu ustanovení § 1970 občanského zákoníku. Vypočtený úrok z prodlení se Oprávněný 
zavazuje uhradit, a to na základě faktury vystavené ŘSD se splatností do 14 dnů od jejího 
doručení.

3.6 Oprávněný je povinen:
a) písemně oznámit ŘSD konkrétní termín zahájení a ukončení kácení,
b) neprodleně odklidit veškerou biomasu po kácení z Pozemku,
c) kácení provést tak, aby ponechané pařezy nepřevyšovaly 20 cm nad úroveň terénu 

z důvodu BESIP,

Stránka 2 z 4



NJ-200-24-58-Ku
„Cyklostezka Trojanovice, B -  Cyklostezka Pindula“

NJ 55/22 -  I/58 
RSD-30876/2023

d) ponechané pařezy odstranit do 14 dnů od kácení dřevin min. 5 cm pod niveletu terénu 
a terén upravit a zbavit zbytků kácení,

3.7 Smluvní strany se dohodly, že Oprávněný je povinen a zavazuje se uhradit smluvní pokutu 
za porušení povinností vyplývajících z odst. 3.6 písm a) -  d), a to ve výši 500 Kč za každý den 
porušení povinnosti a za každé jednotlivé porušení uvedených povinností.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

4.1 Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky v jednom vyhotovení s platností originálu, 
s kvalifikovanými elektronickými podpisy a kvalifikovanými elektronickými časovými razítky obou 
Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

4.2 Smluvní strany výslovně sjednávají, že tuto Smlouvu lze měnit či rušit pouze písemně, 
a to v případě změn formou písemného, číslovaného dodatku. K ujednáním učiněním 
v jiné formě (byť jen o vedlejších ujednáních) se nepřihlíží.

4.3 Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo 
se z jakýchkoliv důvodů neplatným či neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na platnost 
a účinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Pro takový případ se Smluvní strany zavazují nahradit 
bez zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným 
tak, aby význam ustanovení neplatného nebo neúčinného zůstal zachován.

4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
se dohodly, že tuto Smlouvu v souladu s citovaným zákonem uveřejní ŘSD. Při uveřejnění 
Smlouvy nebudou uveřejněny informace, které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů, 
a dále budou znečitelněny podpisy osob zastupujících Smluvní strany.

4.5 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv.

4.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 a násl. občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4.7 Všichni účastníci této Smlouvy prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, 
ani za nápadně nevýhodných podmínek, že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech 
a náležitostech, které Smluvní strany zamýšlely mezi sebou ujednat a navrhují, aby byl proveden 
vklad do katastru nemovitostí za podmínek zde uvedených. Na důkaz toho připojují účastníci této 
Smlouvy své podpisy.

4.8 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
- Situace,
- Odborný posudek č. 19/24 ze dne 18. 04. 2024.

Stránka 3 z 4



NJ-200-24-58-KU
„Cyklostezka Trojanovice, B -  Cyklostezka Pindula"

NJ 55/22 -  1/58 
RSD-30876/2023

Článek V.
Doložka platnosti právního jednání

5.1 Oprávněný prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti právního jednání, provedeného touto 
Smlouvou, dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), věznění 
pozdějších předpisů.

Uzavření této Smlouvy bylo schváleno „Rozhodntím starosty č. 27/2024 dne 22. 7. 2024.

Za ŘSD:Digitálně podepsalŘeditelství silnic a dálnic s. p. 08.08.202411:50:33
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Za Oprávněného:

Obec Trojanovice

Stránka 4 z 4


